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Besvarelse af spørgsmål nr. 1 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1 (Alm. del), som Folketingets 
Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 2. oktober 2024. Spørgsmålet 
er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 1 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren i kølvandet på afrapporteringen om 
Scandinavian Star-katastrofen redegøre for, om det er et 
problem, at den daværende justitsminister i 1997 afskar dele af 
Folketinget og deres ønske om at undersøge sagen nærmere?” 

 
Svar: 
 
Branden ombord på Scandinavian Star den 7. april 1990, der kostede 159 
mennesker livet, er en forfærdelig tragedie. Jeg har den dybeste medfølelse 
med ofrene og med de mange mennesker, som mistede et familiemedlem 
eller en nærtstående, der var ombord på skibet. 
 
Branden på Scandinavian Star har gennem årenes løb været genstand for en 
lang række undersøgelser i regi af forskellige myndigheder mv. 
Eksempelvis afgav Granskningsudvalget, der blev nedsat af regeringerne i 
Norge, Sverige og Danmark, en rapport om ulykken i 1991, ligesom 
Rigsadvokaten efterfølgende ved flere lejligheder har taget stilling til, om 
der har været anledning til at genoptage den danske del af efterforskningen.  
 
Senest nedsatte den daværende regering i 2021 på baggrund af en aftale med 
samtlige Folketingets daværende partier en uafhængig task force, som fik til 
opgave at undersøge reder-, ejer- og forsikringsforholdene vedrørende 
Scandinavian Star. I 2023 fik task forcens udvidet sit mandat til også at 
omfatte brandtekniske undersøgelser af et hydraulikolierør på skibet samt 
en undersøgelse af forhold vedrørende Søfartsstyrelsens rolle i sagen. Task 
forcens redegørelse blev offentliggjort den 13. september 2024.  
 
Det står mig ikke klart, hvad spørgeren refererer til i forhold til den 
daværende justitsminister i 1997, men jeg håber, at redegørelsen kan være 
med til at bringe klarhed over sagen for både overlevende, pårørende og 
samfundet som helhed.  
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